
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
UFFICIO FINANZIARIO 

 
N. 103 IN DATA 29/12/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
ISITUZIONE UFFICIO ADDETTO STAMPA DELL’UNIONE MONTANA. Impegno di 
spesa. CIG ZF23E0A086 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTA la delibera di giunta n. 120 del 29/12/2023 con la quale veniva espresso parere favorevole 
per l’istituzione dell’Ufficio stampa a servizio dell’U.M. con decorrenza 01/01/24 al 30/06/24 
 
PRESO altresì atto delle motivazioni che hanno portato all’istituzione di tale servizio inteso come 
attività formalmente strutturata e portata avanti da professionisti del settore giornalistico; 
 
PRESO atto che all’interno dell’organico dell’ente non esiste una simile figura che possa svolgere 
l’attività richiesta dall’Amministrazione; 
 
CHE alla giornalista cebana Nadia Muratore, profonda conoscitrice del territorio e degli ambiti in 
cui veicolare sia gli articoli di interesse particolare e generale sia le newsletter attraverso la 
creazione di una chat via Whatapp contenete numeri di interesse per l’unione montana stessa è 
stato richiesto un preventivo di spesa; 
 
CHE a fronte del preventivo richiesto la stessa ha prospettato un costo di euro 1.100 oltre IVA; 
 
RITENUTO tale spesa conforme alle attività che sono richieste le quali dovranno riguardare tutta 
l’attività dell’Unione montana e comunicarla nel modo più adeguato al fine di raggiungere gli scopi 
che con tale attività si intendono perseguire; 
 
VISTO il Bilancio 2023/2025 dell’Ente; 
 
ATTESO CHE: 
 

- non sussistono situazioni di conflitti di interesse anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del Procedimento; 

 
- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 

contemplate nel vigente PIAO;  
 

- il presente provvedimento è conforme al codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
vigente in questo; 
 

VISTO il CIG ZF23E0A086; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
VISTA l’offerta presenta dalla giornalista Nadia Muratore di Ceva; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) La parte narrativa viene qui richiamata in ogni sua parte, nessuna eccettuata od esclusa; 

 
2) L’incarico contempla il periodo dal 01/01/24 al 30/06/24; 

 
3) La spesa complessiva così come da offerta è pari ad euro 6.600,00 oltre IVA di legge; 

 
4) L’impegno della spesa di complessivi euro 8.052,00 trova imputazione al capitolo 

2560/10/1; 
 

5) Di trasmettere la presente corredata della conferma d’ordine al professionista incaricato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2023 518 
 
Ceva, lì 29/12/2023 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 28/03/2024 al 12/04/2024. 

 

Ceva, lì 28/03/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

28/03/2024 Il SegretarioBUE dott.ssa Carla Caterina 


